２０１９年２月１５日

助成先団体各位

公益財団法人イオン環境財団

第２７回環境活動助成

助成事業完了報告及び余剰金返金について

２０１８年４月１日から２０１９年３月３１日までの活動内容を、「助成事業完了報告書」にて
５月６日必着でご提出ください。また、余剰金が発生した場合は、「返金届」も併せてご提出
ください。
1. 提出物：
「助成事業完了報告書」及び「返金届（余剰金が発生した場合のみ）」を期日まで郵送にて
ご提出ください。（Eメールでの送付は不可）

【送付先】
　〒261-8515　千葉市美浜区中瀬1-5-1

公益財団法人イオン環境財団　第２７回助成事業完了報告事務局　宛
2. 提出期限:　　２０１９ 年 ５ 月６日（月）必着
期日までに報告書のご提出がない場合には、助成対象事業実施の確認ができないと見なされ、

助成金全額の返却を請求する場合がありますのでご注意ください。
3. 注意事項：

1 使途報告（会計報告）は覚書に記載の別添１「費目表」以外の支出は認められません。ただし、事前に変更申請書をご提出し、承認された場合を除きます。
2 ご提出頂きました報告書、領収書、写真、資料等は返却できませんのでご了承ください。
尚、領収書の原本の返却が必要な場合は、領収書のコピーと返信用封筒を同封ください。
3 余剰金が発生した場合は最終ページの「返金届」をご提出いただき、指定の口座にお振込をお願いいたします。
4 管理番号は覚書の1ページ目の右上に記載の記号と番号をご転記ください。　例）2017-A-99
5 混乱を防ぐため、今回の活動に関連のないパンフレットや資料は同封しないでください。
4. 問合せ先：
第２７回イオン環境活動助成事業担当宛
Mail: ef@email.aeon.biz 　　Tel:043-212-6022

　２０１８年　　月　　日

第２７回環境活動助成事業
完　了　報　告　書
公益財団法人イオン環境財団の助成金について、事業内容及び助成金の使途について、下記の通り報告します。
	管理番号
	2017-　　　-

	団体名

	報告者名

	代表者名
	印
	電話番号(報告者)

1. 活動の概要
	活動の開始時期
	２０１８年４月１日～２０１９年３月３１日までの活動

	１年間の活動の概要（日時、場所、主要参加者、参加人数、活動内容等）を枠内に簡潔にまとめてご記入ください。

２. 活動の詳細が分かる資料（写真・新聞記事等）を説明と共に記述してください。

※本報告書に活動の実施状況を記入しきれない場合は、別紙に記入し添付して下さい。

３．助成金の使途報告（領収書は原本を必ず添付して下さい。明細書等購入内容がわかるものも必要です。）
覚書　別添１「費目表」を基に、費目毎に整理して下記の精算表にご記入をお願いします。

【作成の手順】

(1）後段の精算表を作成します。太枠欄は覚書記載の「費目表（別添１）」から転記します。
「支払金額(実績)」欄は実際の支払った金額の合計を費目ごとに記載します。

※覚書記載された費目以外の費目を新たに追加することはできません。

(2)支払いの際に受け取った「領収書の原本（コピー不可）」と内容がわかる「明細書」をつけてご提出ください。

(3)１円以上の余剰金が発生した場合は、「返金届」のご提出と共に、返金のお手続きを行ってください。
【注意事項】

(1) 原則、領収書や明細書を含むご提出書類の返却の対応はしておりません。ご返却を希望される場合は「該当領収のコピー」と「返却用の切手付き封筒」を予め同封の上ご提出ください。
(2) 外貨でお支払いの場合は、和訳と換算レートがわかるものを添付し、円建てで記入してください。
■精算表（太枠は覚書記載の「別添１」より記載）
	No.
	費目
	金額(助成額)
	使途
	支払金額(実績)
	領収書No.

	合計

返金手続き　　あり　・　なし

領収書添付用紙
領収書原本（コピー不可）には、任意の番号をつけ（精算表の領収書No.と連動）、貼付してください。
※明細書等購入内容がわかるものも必要です。

	領収書貼付欄

２０１９年　　月　　日

第２７回環境活動助成事業
返　　　金　　　届
以下の通り、返金いたします。
	管理番号
	2017-　　　-

	団体名

	報告者名

	代表者名
	印
	電話番号(報告者)

	助成金額（受領額）　　　　…①
	　　　　　　　　　　　　円

	使途金額（実績）　　　　　…②
	　　　　　　　　　　　　　円

	返金額（差額）　　　 …(①‐②)
	　　　　　　　　　　円

	振込額
	　　　　　　　　　　円

	返金理由（いずれかを選択）
	□助成金額に余剰が発生したため
□その他（理由をご記載ください）

	お振込予定日
(４月１日～５月６日までにお振込みを
完了させてください)
	２０１９年　　　　月　　　　日

【振込先】みずほ銀行　千葉支店　普通口座　８１１９４１０

　　　　　　口座名義：　(公財)イオン環境財団

ザイ）イオンカンキョウザイダン

　　（千葉市美浜区中瀬１－５－１　TEL:043-212-6022）
第２７回環境活動助成事業 完了報告書・返金届